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IN WENT ARY ZAC JA AR CHIW UM OSOB IST EGO

PRO FES ORA STE FANA ZBI GNIEWA RÓż YCKIE GO

W 2003 roku zin went ary zowałem czę ść zbi orów na ukow ych Pro fes ora Ste fana Zbi gniewa
Róż yckie go, w ra mach wy kon ania pra cy li cenc jacki ej na Wy dziale Geo log ii Uniw ersy tetu War -
szaws kiego. Inic jaty wa od początku spo tkała się z aprob atą Wiesławy Różyc kiej, która udost -
ępniła zbio ry męża, za pewniła w swo im miesz kan iu wa runki do re aliz acji pr zeds ięw zięcia
i sta rała się w nim oso biście ucz estniczyć, mimo złego już wów czas sta nu zdro wia. Doko ńczenie
pra cy było moż liwe dzi ęki prz ychylności i po mocy okaz anej przez spadkobierców spuścizny –
córkę Pro fes ora, Bar barę Róż ycką-Za rycką, oraz wnu ka, To mas za Za ryck iego.

Z porządkow ani em bo gat ej sp uśc izny prof. S.Z. Ró życ kiego wiązała się ko nie czność pr zyj -
ęcia za sad se greg acji i opis ywa nia arch iwa liów oraz two rzen ia spi su in went arz owego. Za stos -
owa ny przez mnie sche mat ułożen ia zbio rów nie co róż ni się od stan dard owe go, ze wzgl ędu na
chęć za chow ania śl adów układu rze czow ego na dan ego przez twórcę ze społu ar chiw alne go i zr -
óżni cowa nie ma ter iałów ar chiw um. Przed staw ione za gadn ienia me tod yczne mogą być jed nak
przy datne przy porządkow aniu zbio rów o wart ości ar chiw alnej, po zos tawi anych przez in nych na -
ukowców.

Oprac owa ne ar chiw um osob iste znaj dowało się pier wotn ie w miesz kan iu Pro fes ora na Kra -
kows kim Prz edmi eściu, na te ren ie Uniw ersy tetu War szaws kiego. Nas tępnie zo stało prze nies ione
do miesz kan ia na ulicy Na rbutta, gdzie spo czywało pod opieką Wiesławy Różyckiej po śmierci
męża. W 2004 roku, po śmierci W. Różyckiej, spad kob iercy zde pon owa li zbio ry w Mu zeum Wy -
działu Geo log ii Uniw ersy tetu War szaws kiego. Ma ter iały ar chiw um po wstawały niewątpli wie od
pierw szych lat aktyw ności na ukow ej S.Z. Ró życk iego, jed nak po zyc je sprzed 1939 r. w
większości uległy znisz czen iu na sku tek działań wo jenn ych – zbom bard owa nia bu dynku Zakładu
Geo log ii i Pa leo nto log ii UW i po żar ów ko lejn ych mi eszk ań. Trzo nem za chow anej sp uści zny są
więc akta po woj enne, a wś ród oprac owa nych dokum ent ów szcze gól nie dużo po chod zi z lat
1956–1962, okresu zaang ażowania się Pro fes ora w org ani zac ję kil ku prz edsięwzięć o ska li mię -
dzynarodowej.

1 Uniw ersy tet War szaws ki, Wy dział Geo log ii, ul. Żwir ki i Wi gury 93, 02-089 War szawa; e-mail: t.se git@uw.edu.pl



W zbio rach prof. S.Z. Róży ckiego znaj dują się do kum enty ró żne go typu, jed nak w wię kszości
mają one for mę akt luź nych. Są to przede wszyst kim tek sty prac, ar tykułów, opin ii i re cenz ji
w wer sjach ro boc zych lub po praw iony ch, ko res ponde ncja (głów nie pi sma na desłane), no tatki
warsz tat owe związane z pracą na ukową, no tatki or gan iza cyj ne, wy pisy z li ter atu ry, szki ce ilus -
tracji do prac, fo tog rafie do kum enta cyj ne. Zna lazły się tu tak że nie które pra ce in nych osób,
dołączo ne przez Pro fes ora do ma ter iałów ar chiw um jako po zyc je źródłowe prac własnych lub
tek sty wy kor zyst ywane przy pi san iu re cenz ji i sp rawo zdań.

Ar chiw alia były gro mad zone w tecz kach tek tur owy ch, rza dziej w ko pert ach du żego for matu.
Uczony nada wał im porządek rze czowy, a tecz ki za zwyc zaj opat rywał na kraw ędzi ach opis ami
w po staci sk rótów lub haseł. Ułoż enie do kume ntów w mo menc ie przystąpie nia do in went ary zac ji
wska zywało jed nak, że początkowy układ zo stał nie co za bur zony – tr eść ma ter iałów nie zaw sze
od pow iadała opis owi na kraw ędzi, częś ci opis ów bra kowało, nie któ re tecz ki za wierały nie -
związane te mat ycznie po zyc je. Ten wt órny układ mógł mieć związek z prze prow adzką i prze nos -
zeni em ma ter iałów po śm ier ci Pro fes ora. 

ZAłOżE NIA ME TOD YCZNE

Wy kon ane prze ze mnie oprac owa nie można uważać za pierw szy etap in went ary zac ji. Zo -
stała opis ana tyl ko czę ść arc hiwaliów – 134 tecz ki (ok. 2,40 m.b. ma ter iałów). Na sz cze gółowy
opis cze kają jesz cze niek tóre ma ter iały z ba dań stref po larn ych i ut worów les sow ych, tek sty do -
tyczące geo log ii War szawy, czę ść dok umen tów or gan iza cyj nych, no tatki do wykładów, oprac -
owa nia au tob iogr afic zne, ni ekt óre ma ter iały z okresu woj ny i inne. Rów nież zbio ry
ikon ogr afic zne nale żałoby w przyszłości dołączyć do oprac owa nia wraz z niezb ędn ymi ad not acj -
ami, w tym ok. 300 rę czn ie sporządzo nych alb umów ze zdj ęciami i kli sze. Fo tog rafie ro dzinne i
inne ma ter iały pry watne zo stały wyłączo ne z pla nów in went ary zac yjn ych.

Przy oprac owy wan iu zbior ów pierwszą czynnością była wstępna se greg acja ma ter iałów na ar -
chiw alia i te dru ki zwar te, które nie mają związku z żadną z grup ma ter iałów sp uśc izny i nie po -
siad ają wa rtoś ci do kum enta cyj nej. Na stę pnie zo stały ok reślone, w mi arę mo żliwości, skraj ne daty 
po wstan ia ma ter iałów, ich typ (rę kop is, ma szyn opis itp.), ob jęto ść (licz ba kart lub stron) oraz
język, w którym zo stały na pis ane. Ko lejny etap prac to ustal enie układu wewnę trz nego ar chiw um. 
Wy różn iono gru py, jed nostki oraz pod jedn ostki i opat rzono je na zwami. Etap em fi naln ym było
sporządze nie in went arza. Je żeli do kum ent po siadał oryg ina lny tytuł, zo stał prze nies iony do in -
went arza w nie zmien ionej for mie. Rów nież hasła, któ rymi uczony oznac zał tecz ki, umieszc zono
w na wias ach przy nagłów kach jed nos tek. Opis uzupełnio no w ostat eczną liczbę po zyc ji (pod jedn -
ost ek) w obr ębie tecz ki i w uwagi do datk owe. Je żeli dane ma ter iały były pu blik owa ne, poda no nu -
mer po zyc ji w dołączo nym do in went arza spi sie wy dan ych prac prof. S.Z. Ró życ kiego. We
ws tęp ie do in went arza umieszc zono również biograf ię Pro fes ora, oprac owaną na pod staw ie
opub liko wan ych prac oraz ma ter iałów ar chiw um.

Bar dzo przy datne pod czas prac nad zbio rami Pro fes ora okazały się szcz egółowe wy tyczne Ar -
chiw um PAN w War szaw ie, do tyczące op racowań ze społów po chod zenia pry watn ego (Dym -
nicka-Wołosz yńska, Ko lank owski, 1990). Ich au tor zy, na pod staw ie wie lol etni ch doś wia dczeń
nad porządkow ani em spuś cizn, za lec ili rozłoż enie ma ter iałów na gru py według sche matu, w któr -
ym wyró żni one są m.in.:
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– pra ce twó rcy spu ścizny (w tym, w ran dze pod grup, oprac owa nia, re cenz je, tłumac zenia,
ma ter iały warsz tat owe i in.),

– ma ter iały działal noś ci tw órcy sp uśc izny (z po działem na pod grupy: spra wy or gan iza cyj -
nona uko we, wy dawn icze, dy dakt yczne i in.),

– ma ter iały bio graf iczne,
– ko res ponde ncja.

Zgod nie ze wska zówkami, sche mat sto suje się „jeś li ma ter iały ze społu nie po siad ają układu
na dan ego przez twórcę spuścizny. (...) Należy zwracać uwagę na ewent ual nie wystę pujący
porządek na dany przez twórcę spuścizny. Jeżeli porządek ten od pow iada pod staw owym wa runk -
om do stęp ności ma ter iałów, obo wiązuje utrzym anie oraz, w miarę możliw ości, od twor zenie go w
dal szej pra cy” (op.cit. s. 3).

Wyr ażona w ten spo sób za sada stała się pod stawą od rzuc enia prze ze mnie przed staw ione go
sche matu pod czas two rzen ia jed nos tek ar chiw alny ch ze zb iorów S.Z. Ró życk iego. Pro fes or prz -
ewa żnie nie wy dzielał w swo im ar chiw um ma ter iałów warsz tat owy ch od prac, a na do dat ek łączył 
te pod grupy z ma ter iałami działal noś ci i ko res ponde ncją, kt óra jej do tyc zyła. Dbał przy tym o
własny lo giczny układ, związany na przykład z przed miot em badań bądź te mat em kon gresu
lub sym poz jum, umieszc zając ra zem ma ter iały or gan iza cyj ne, no tatki warsz tat owe i re zult aty na -
ukowe pr zeds ięwzięć. W tej sy tua cji za stos owa nie stan dard owe go sche matu znisz czyłoby pier -
wotny, spe cyf iczny układ arc hiw aliów, a tym sa mym ich zb iór stra ciłby na wart ości. Aby tego
uniknąć, przyjęty sys tem opiera się ge ner alnie na przy porządkow aniu jed nos tek ist niejącym już
tecz kom. Sta rano się rów nież nie ing ero wać w pier wotny układ zawa rtoś ci te czek, ale nie raz nie
udało się tego uniknąć. Ma ter iały były prze mieszc zane w przy padku stwier dzen ia wyraźn ej nie -
kons ekw encji w układzie, ist nien ia anal ogi cznych doku men tów w in nych jed nostk ach oraz
wątpl iwości co do au tent yzmu za stan ego porządku. Cza sem z roz pros zony ch ma ter iałów o ws pól -
nej te mat yce wy odr ębn iane były nowe jed nostki. Ze wzg lędów prak tyczn ych zawa rtość te czek
z do kum enta mi o zni kom ej licz bie stron była prze nos zona do jed nos tek ob szern iejsz ych.

Na drzęd ne w sto sunku do jed nos tek gru py są szkie let em struk tury ar chiw um. Po mag ają w ko -
rzys taniu z za sobów i z in went arza ze społu. W przy padku omaw iany ch zbio rów, wy dziel one gru -
py re prez entują główne te maty za int eresowań na ukow ych Pro fes ora oraz naj waż nie jsze
dzie dziny działalno ści i prze dsię wzięcia w jego ka rier ze. Ok reśl one zo stały na pod staw ie anal izy
twór czo ści oraz in form acji bio graf iczny ch. Ich za kres te mat yczny jest jed nak pro poz ycją au -
torską. Ze wz ględu na sp ecyfikę zb iorów wie le jed nos tek jest przed miot owo związa nych z kil -
koma spo śród wyo drę bnionych działów, więc przy opis ach grup za mieszc zono ad not acje
odsyłające do po krewn ych te mat ycznie akt w ar chiw um. Pr zyję cie te mat yczne go kry ter ium
ułoże nia jed nos tek i wyo drę bnienie wię ksz ej niż za zwyc zaj licz by grup jest moim zda niem wy -
godne dla ge olog ów pra gnących dot rzeć w za sob ach do ma ter iałów z wy bran ej dzie dziny. Nie zo -
stały na tom iast wy dziel one w ar chiw um pod grupy, co byłoby czę sto nie możl iwe wo bec
zr óżnicowania typu ma ter iałów wewnątrz jed nos tek.

W celu wys zcz ególnienia tre ści jed nos tek wpro wad zono do datk owy po ziom wy dzieleń – pod -
jedn ostki. Spełniają one funk cje anek sów, czy li naj bard ziej pogłębi onych opi sów w ar chiw um,
kt óre zgod nie z wy tyczn ymi Dym nick iej-Wołosz yńsk iej i Ko lank owsk iego (1990) są umieszc -
zane za zwyc zaj na ko ńcu in went arza. Pod jedn ostki opis ano w in went arzu be zpoś red nio pod jed -
nostk ami, do któ rych nal eżą. Nie wyo drębn iono ich tyl ko w przy padku, gdy jed nostka za wierała
jedną po zycję, na przykład je den tekst ro boc zy pra cy na ukow ej.

Dla oprac owy wan ych ze społów Dym nicka-Wołosz yńska i Ko lank owski radzą st osow ać do -
cel owo nu mer ację ciągłą, przy pis ując ko lejne nu mery je dyn ie do jed nos tek, a te, w ra zie po trzeby, 
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za opat rując w aneksy z wyszc zególnieniem zawar tości. W przy padku nie spod ziewa nego
dopływu do ar chiw um ko lejn ych ma ter iałów sp uśc izny, sporządzo ny in went arz trud no jest jed -
nak mod yfikować. Moż na włączyć nowe jed nostki do stwo rzon ych uprzedn io grup kon tyn uując
num era cję, ale wów czas każ da gru pa po siada dwa prze działy licz bowe – je den dla sta rych jed nos -
tek i uzupełniający dla no wych. Gdy przy bywa dużo ma ter iałów, in went arz na leży re dago wać po -
nown ie.

Przy kon tyn uac ji oprac owy wan ia zbior ów prof. S.Z. Różyc kie go dopływ ma ter iałów do in -
went ary zac ji jest nie tyle spo dziew any, co pew ny. Z tej przy czyny za stos owa no jako po dsta wę
sys tem otwarty, wie los topni owy, po zwal ający na nie ogran icz one uzupełnia nie in went arza o
nowe jed nostki i pod jedn ostki, z za chow ani em raz pr zyję tego układu ar chiw um. Dla orient acji
w ogólnej licz bie jed nos tek poda no po mocn iczo sys tem ciągły, a w spi sie jego nu mer acja zo stała
umieszc zona w na wias ach.

TE MAT YCZNE GRU PY OPRAC OWA NYCH MA TER IAłÓW

W in went arzu zb iorów na ukow ych Pro fes ora utwor zono 12 grup te mat yczny ch, według kt -
óry ch po seg rego wano oprac owa ne jed nostki. Do gru py pierw szej za lic zono ma ter iały związane z
głów nym przed miot em badań na ukow ych Pro fes ora, czy li okres em czwar torzędu w Pol sce. Była
to zde cyd owa nie naj obs zerni ejsza gru pa, a w jej obr ębie zna lazły się ma ter iały o stra tyg rafii (w
szcz egó lnoś ci kli mat ost ratyg raf ii), pa leo geog rafii, ar cheo logii, złoż ach i fau nie czw artorzędu.
Umieszc zono tu również po zyc je do tyczące za gadnień po krewn ych, np. mio cenu i plio cenu Pol -
ski, ale niewątpli wie wy kor zyst ywane przez Pro fes ora przy oprac owa nia ch czwar tor zęd owych.

Gru pa dru ga za wiera ma ter iały warsz tat owe, pra ce i kor espondencję związaną z kon gres ami
i działaln ością w ko mis jach INQUA (In tern ati onal As soc iati on on Qu atern ary Re sea rch), w kt -
óry ch prof. Ró życ ki był ak tywn ym or gan iza tor em bądź uczestn iki em zjazdów. Najwięc ej w tej
gru pie jest po zyc ji z VI Kon gresu INQUA, który odbył się w 1961 roku w Pol sce. Oczyw iste jest
pokre wie ństwo działu z grupą pierwszą, czy li ma ter iałami o cz war torzędzie Pol ski.

W ko lejn ej gru pie ze brano jed nostki do tyczące ba dań re gionu Pol ski, któ ry na trwałe połączył
się z za int ere sow ani ami Pro fes ora od cza sów jego młodo ści – Jury Kra kows ko-Czę stoc howskiej
(Jury Pol skiej). Zna lazły się tu taj za równo oprac owa nia stra tyg rafii jury i kre dy, jak i zag adnień
czw artorzędowych, uznano jed nak, że w tym przy padku te mat yka geo log iczna w kon tek ście re -
gionu jest na drzę dna w sto sunku do szc zegółowych problemów ba dawc zych. Umieszc zono tu
także, sto sunk owo mało li czebne, ma ter iały z op rac owań ju rajs kich po zos tałych cz ęści Pol ski.

Akta do tyczące wy prawy na Spits berg en w 1934 r., a także pra ce, któ re po wstały jako jej re -
zult at, przy porządkow ano gru pie czwar tej. Znaj dują się tu wer sje tek stów po pul arnej książki
„Wś ród lo dów i skał” (Ró życ ki, 1959), opis ującej prze bieg eks ped ycji. Do cie kaws zych po zyc ji
na leży nie wyd ana pra ca „Lo dowce po larne a cz wart orzędowe”, da tow ana przez au tora na 1944
rok.

Na stę pne dwie ob szerne gru py, obok prac i zap isków z po woj enny ch wy praw po larn ych, za -
wier ają ma ter iały działal noś ci or gan iza cyj nej Pro fes ora pod czas Mię dzynarodowego Roku Geo -
fiz yczne go (MRG). W gru pie szó stej moż na tak że odn aleźć jed nostki z ma ter iałami do tyczącymi
wy praw na ukow ych – do Wiet namu w ra mach MRG, do Do liny Kan gry (In die) w 1967 roku i na
Sa harę w 1970 roku.
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W gru pie sió dmej znaj dują się akta z dzie dziny hi stor ii geo log ii i hi stor ii ba dań po larn ych.
Na sz czeg ólną uw agę zasługują kom pletne tek sty do tychc zas nie opub liko wan ej pra cy „Pla ny
War szawy”. Wśr ód in nych po zyc ji są ró wni eż ma ter iały do wy dan ego nie dawno oprac owa nia
dziej ów nauk geo log iczny ch w Pol sce w okres ie 1919–1951 (Różyc ki, 2002). W tym nur cie
działaln ości ba dawc zej po wstała ró wnież pu blik acja „50 lat nauk geo log iczny ch na pol skim
Uniw ersy tec ie War szaws kim” (Róż ycki, 1968), któ rej ma szyn opis za chow any jest w zbio rach.

Gru pa ósma to w wię kszości do kum enty uczestn ictwa Pro fes ora w pra cach in styt ucji urban ist -
ycznych i tech niczn ych, udziału w po woj ennej od bud owie War szawy (w tym Zam ku Kró -
lewskiego) oraz spe cjal ist yczne opin ie z dzie dziny geo log ii inż yni erskiej.

W gru pie dzie wiątej zna lazły się do kum enty działal noś ci w Pol skiej Akad emii Nauk, na
Uniw ersy tec ie War szaws kim oraz w wie lu in nych or gan iza cja ch. Są tu ró wni eż zgro mad zone
licz ne za pros zenia i in form acje o kon fer encj ach, sym poz jach, zjaz dach itp., a także re fer aty, tek -
sty do wy pow iedzi i szki ce do tyczące hi stor ii i działal ności ni ektó rych in styt ucji.

Ko lejna gru pa od zwierc iedla wkład Pro fes ora w pop ula ryz ację nauk o Zie mi. Moż na tu zna -
leźć m.in. tek sty do se rii au dyc ji ra diow ych z jego udziałem oraz wer sje ro boc ze książki „Geo log
de tekt ywem” (Ró życki, 1979).

Pra ce i no tatki o cha rakt erze au tob iogr afic znym oraz spra wozd ania z działalno ści na ukow ej
umieszc zono w gru pie je den ast ej. Spo dziew any jest dopływ ko lejn ych po zyc ji do tej gru py pod -
czas kon tyn uow ania in went ary zac ji.

Ma ter iały, kt óre nie łączą się be zpo średnio z żadną z wy róż nionych wc ześ niej grup, oraz po -
zyc je, kt óre po zos tawi ono od dzieln ie, aby nie bu rzyć układu in nych jed nos tek, zo stały ok reślone
jako „inne” i wy dziel one w gr upę dwu nastą. Zna lazły się tu m.in. za pis ki warsz tat owe i opisy
prze prow adz onych w la tach 50. czte rech eksp erymentów geo morf olo gic znych. Nie moż na wyk -
lucz yć re org ani zac ji tej gru py w przyszłości.

UWAGI KOŃC OWE

Oprac owa ne zbio ry sta nowią prz ekr ój dok ume ntów twó rcz ości i działaln ości Pro fes ora
S.Z. Róż yck iego. Ma ter iały te św iad czą o do robku, ws zech stronności za inte resowań na ukow ych,
jak ró wnież pa sjach ży ciowych Pro fes ora. Pos tać tego wy bitn ego geo loga ukaz ują w o wie le szer -
szej per spekt ywie niż tek sty jego pu blik acji, po niew aż do datk owo utrwal ają pro ces twó rczy i ce -
chy warsz tatu na ukow ego. W przy padku kon tyn uow ania działań in went ary zac yjn ych
praw dop odo bne jest skom plet owa nie ręko pisów więk szoś ci dzieł Pro fes ora i do tarc ie do ko lejn -
ych, nie pub liko wan ych tek stów o duż ej war toś ci na ukow ej. Je żeli il ość, te mat yka lub cha rakt er
tych akt spo wod owałaby kon iec zno ść re org ani zac ji obecn ego układu ar chiw um, elekt roni czny
za pis in went arza, wy kor zyst ujący bazę da nych, um ożliwia prze prow adz enie tej czyn ności bez
więk szych prob lemów.

Porządkow anie i opis ma ter iałów po zos tawi anych przez naukowców, w tym geologów,
to czynności przeważnie żmudne i cza sochłonne, choć wiel ce poży teczne. Wska zane byłoby więc
in styt ucj onal ne po dejm owa nie działań w celu bieżącego oprac owy wan ia i gro mad zenia spu ści zn
wy bitn ych ge olog ów po ich śm ierci. Działania tego typu sta nowią o kul tur ze śro dow iska na ukow -
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ego, kt óre pa mięć i sza cun ek dla swo ich wy bitn ych zmarłych przed staw ici eli i ich do robku po -
winno wy rażać za równo słowem, jak i czy nem.

Przykład owe, wy ję te z całości, opisy in went arz owe zb iorów na ukow ych
prof. S.Z. Ró życk iego (Se git, 2003)

Ob jaśnienia sk rótów i oz naczeń: S.Z.R. – prof. Ste fan Zbi gniew Róż ycki, rkp. – ręk opis, masz. – ma szyn opis, [b.d.] –
brak daty, dot. – do tyczące, k. – kar ta, l.poz. – licz ba pod jedn ost ek w jed nos tce, masz. po wiel. – ko pia ma szyn opi su,
MRG – Mi ędzy nar odo wy Rok Geo fiz yczny, PAN – Pol ska Akad emia Nauk, Ed.: – odesłanie do po zyc ji w li ście dzieł
opub liko wan ych Pro fes ora, Ed.: (…) – ma ter iały warsz tat owe pra cy opub liko wan ej, „...” – oryg ina lne tytuły lub nagłówki
doku men tów, <<...>> – oryg ina lne opisy te czek, 3.1 (48) – nu mer acja w sys tem ie otwart ym i zamkni ętym (w na wias ie).

1. Cz wart orzęd Pol ski.
1.21 In terg lacjał „Wiel ki“. <<Intgl. II/III>>
(21) Tek sty prac i ma ter iały warsz tat owe.

S.Z. Różyc ki i in.; masz., rkp.; l.poz. 11:
1.21.2 „Sta diały przed ostatn iego okresu międz ylodowcowego. (Stresz czen ie

wyników z pra cy o stra tyg rafii środ kow ej Pol ski)”
Tekst pra cy.
S.Z. Róż ycki; [b.d.] 18 k.; masz.; Ed.:144

1.21.4 „Wiel ki in terg lacjał (Intgl. II/III)”
Ma ter iały warsz tat owe: szcze gółowy plan re fer atu, spis ilus tracji przy got owa -
nych do re fer atu.
S.Z. Ró życ ki; [b.d.] 11 k.; rkp.;

1.25 Zlo dow ace nie GIII, in terg lacjał III/IV, Ma zows ze.
(25) Pra ce, ma ter iały warsz tat owe.

S.Z. Różyc ki; rkp., masz.; l.poz. 6:
1.25.2 „In terg lacjał ostatni w Główczyn ie k/Wy szog rodu”

Tekst pra cy lub roz dział wię kszej pra cy.
S.Z. Róż ycki; [w lub po 1966] 10 k.; masz.;

1.25.3 „Ko tlina Gołkowa w ostatn im in terg lacj ale”
Ilus tracje do pra cy (szki ce na kal ce).
S.Z. Róż ycki; [b.d.] 9 k.; rkp.; Ed.:186

1.25.4 Stra tyg rafia czwa rto rzędu Ma zows za.
Tekst wstępu do re fer atu (?) dot. m.in. wy kor zyst ania ob serw acji pr oces ów gla -
cjaln ych na Spits berg enie przy ba dan iach cz war torzędowych w Pol sce.
S.Z. Róż ycki; [b.d.] 7 k.; rkp.;

1.28 <<Moch ty>>
(28) Prze kroje wzdłuż brze gu Wisły w Wólce Smo szews kiej wy kon ane przez gru py stu -

dentów Wy działu Geo graf ii UW pod kie runk iem S.Z.R.
S.Z. Róż ycki; [1949-1951]; 84 k.; rkp.; 

2. INQUA.
2.2 Ma ter iały na INQUA-VI 1961 – czwar torzęd Pol ski śro dkowej .
(44) Tekst szki cu o czwa rtorzędzie Pol ski śro dkowej do prze wodn ika kon gresu INQUA-

VI 1961, no tatki ro boc ze. Roz działy: „Wst ęp”, „Str efowość roz woju czw art orzędu
w Pol sce śro dkowej”, „Naj stars ze zlo dow ace nia (Günz)”, „Ostatni int gerg lacjał”.
S.Z. Róż ycki; [1961]; 51k.; rkp.; / brak wie lu roz działów, w umieszc zonym w no tatk ach spi sie
roz działów, rkp. pra cy ma mieć po nad 93 k. (14 roz działów)/ Ed.:(146); 

3. Ob szar Jury Pol skiej i jura ob szaru Pol ski.
3.1 Wyż yna Kra kows ko-Czę stoc howska - bu dowa geo log iczna, stra tyg rafia i sedy-

(48) men tol ogia jury.
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Wyż yna Kra kows ko-Czę stoc howska. Ma ter iały warsz tat owe, tek sty.
S.Z. Róż ycki; masz., rkp.; l.poz. 9:

3.1.1 „Prze wodn ik geo log iczny po okol ica ch Częs toc howy”
Tekst prze wodn ika, ilus tracje.
S.Z. Róży cki; [b.d.] 32 k.; masz.; / brak ko rekty/ 

3.1.8 „Ro zważ ania teo ret yczne o stra tyg rafii i bio chron olo gii”
Tekst ro boc zy roz prawy związa nej z pra cami nad mo nog rafią 
„Gó rny dogger, dol ny malm...”: wy dziel one cz ęści tek stu, m.in. 
„Za rzut zb ędności po dwójnej ska li cza su”, „Spra wa ter min olo gii”, „Spra wa
nazw i prio ryt etu w stra tyg rafii”, „Za sady pr zyj ętej stra tyg rafii”, „Ważn ość
opisu szcz egółowego pro fili”, no tatki warsz tat owe.
S.Z. Różyc ki; [b.d.] 46 k.; rkp.; / być może wy kor zyst ane do roz prawy ha bil ita cyj nej w
1945 r./

4. Przed woj enna wy prawa po larna na Spits berg en.
4.3 Trias i re tyk Spits berg enu. <<Sp. - trias - re tyk>>
(62) Ma ter iały warsz tat owe: „ze staw ienia pro fili re tyku”, wy pisy, pro file, prze kroje, tek sty

(wer sje ro boc ze), list od T.S.Win snes (1958, Norsk Po lar inst itutt) z załączo nym opis -
em pro filu wier cen ia (masz.).
S.Z. Róży cki; [b.d.]; 79 k.; rkp., masz.; Ed.:(133); 

4.11  „Lo dowce po larne a cz wart orzędowe”.
(70) Tekst pra cy. Wer sje ręk. i masz. ro działów: „Ws tęp”, „Re kons trukcja kra job razu lo -

dowc owe go”, „Drob ne for my top nien ia”, „Lo dow iec Ma ria An ton ia”, ilus tracje do
pra cy (rys., 7 szt.), ma ter iały warsz tat owe (49 k.), w tym: no tatki, wer sje ro boc ze te kst -
ów pra cy i rys., frag menty dzien nika wy prawy na Spits berg en 1934 r. List od Je rzego
K. (08.1946) w spra wie urządza nia Wy działu Ma tem aty czno-Przy rodn icz ego UW (?)
i spra wy pu blik acji S.Z.R.
S.Z.Ró życki; [1944, 46]; 118 k.; rkp., masz.; /pra ca pi sana na od wroc ie kart z książki be let ryst -
ycznej dla młod zie ży, opat rzona datą 1944 przez au tora/ 
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